
El Prenano! Lima, Domingo 5 de Agosto de 1984 
Artículo Tercero.— La presente Resolución Su, 

Pprema será refrendada por el Ministro de Agricul_ 
tura 

Rúbrica del Presidenie - Constitucional de la Rl 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

“ Agrilcutura. 
— —;—]] 

RESOLUCIÓN SUPREMA . . N'0353-4-AG/DGRAAR 

Lima, 02 de Agosto de 1984. 

Visto: El expediente administrativo sobre deter- 
minación de terrenos eriazos de los predios rústicos 
“Pampas de Tecapa”, “Pampas de Cerro Colorado”, 
“Pampas de Cerro Colorado IT”, “Pampas de Che- 
Erepe 1”, ubicados en jos-distritos de Pacanga y San 
José, provincias de Chepén y Pacasmayo, departa- 
mento de La Libertad; y, L 

s CONSIDERANDO; 

Que, por Resolución Directoral No 28-82— ORDELIBDIRA, ae fecha $ de febrero de 1982, la 

beriad, ha determinado como térrenos eriazos que 
Ppertenecen al dominib del Estaño, la extensión su- 
Pperficial de 1,572.82 (Un Mil Quinientos Setentidos 
Hectáreas, Ochentidos Metros Cuadrados), de los 
predios rústicos “Pampas úe Tecapa”, “Pampas de 
Cerro Colorado”, “Pampas de Cerro Colorado 1 

de Cherrepe 1”, en apiicación del Articu- 
ha 193* del Texto Unico Concoruado del Decreto Ley 

Que, a Taíz.del recurso de apelación intergues- 
*e por don Lizardo Mercado Avalos, Director Eje- 
eutivo del Proyecto Especial Irrigación—Jequetepe- 
que—Zaña, la Dirección General de Retorma Agra- 
ra y Asentamiento Rural, mediante Resolución Di- 
sectoral N* 1367—82—DGRA—AR, de recha 22 de 
diciembre de 1982, ha absuelto el grado, revocando 
la apelada en la parte que determinó como eriazos 
la extensión superticial de 1,572.82 Hás, (Un Mi 
mr:: Setentidos Heciúreas, Ochentidos Metros 
Cus ), y reiormándola en este extremo decia- 
sÓ que la extensión alcanza a 1,740.6300 Hás., (Un 

: 

Que, con posterioridad a la expedición del man=- dato emitido por la citada Dirección General, la Oficina de Catastro Rural del Ministerio de Agricul- tura, ha evacuado el Informe de fecha 24 de enero año en curso determinando que el área correcta 

Artículo 1— car eon _ fines de Reforma Agraría y en forma gratuita a la Dirección Ceneral de Reíorma Agraria y Rural, la su- 

perficie de 1,951.1900 Hás., (Un - Mil Ochocientos . Cincuentiuno Hectáreas, - Mil Novecientos Metros 
- Cuadrados), de terrenos eriazos de los predios rús- 
ticos “Pampas de Tecapa”, “Pampas de Cerro Co- lorado”, “Pampas de Cerro Colorado II”, “Pampas 
de Cherrepe I”, ubicados en los distritos de Pacan- 
ga y San José, provincia de Chepén y Pacasmayo, departamento de La Libertad. 

Artículo 2>— El Organo Ejecutivo pertinente so- 
 licitará al Jefe del Distrito Registral de La Liber- 
tad, la cancelación de los asientos respectivos y la 
sub—siguiente inscripción de los predios a favor de 
la Dirección General de Reforma Agraria y Asen- 
tamiento Rural, g ! 

Artículo 3*— L¡*:renent.e Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Regístrese y comuniíquese, 
Rúbrica del Presidente Constitucional 

República, ; 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis_ 

de la 

tro de Agricultura. 

CESAN DEL CARGO A SU SOLICITUD 
— A FUNCIONARIO 

RESOLUCION SUPREMA 
Ne 034)-—81 -AG/OGA. 

Lima, 26 de Julio de 1984. E 
Vista la solicitud de renuncia que obra a fojas 

uno (01) presentada por la Contador Público Co- 

legiado Olinda Gambini Valverde. 

CONSIDERANDO: 
Que, lo solicitado se encuentra en armonía 

con el inciso 6) Articulo 34* de la Ley N: 11374 
—Estatuto y Escalafón del Servicio Civil; y, 

De conformidad con el Articulo 4: del Decrete 
Ley N* 212392 y el Decreto Legislativo N: 217 .. 
Ley del Poder Ejecutivo: 

SE RESUELVE: 
1. Cesar a su solicitud con efectividad del 0s 

de Julio de 1984, a la Contador Público Colegiadea 
Olinda Gambini Valverde, en la plaza de Director 
de Sistema Administrativo IL, de la Oficina de 
Contabilidad y Tesorería, de la Oficina Genera 
de Administración del Ministerio de Agricultura 
Programa 0101 — Central, de la Unidad Presu- 
puestaria 01 — Dirección General del Pliego 01 — 
Ministerio de Agricultura, Régimen de Pensión: 
Sistema Nacional de Pensiones de la Seguridac 
SOGI¡I,DGMWN!…, dándosele las gra- cias por los servicios prestados, 

?”. La citada profesional deberá efectuar a entrega del cargo de conformidsd con el incise !b)…kddbmeb&¡pmmb&º&2—ñ—— 

| 

PM; 

Regístrese y eomuníquese. " 
Rúbrica del Presidenta Constitucional de a 

JUAN OARLOS HURT MILLER, ADO Minta-


